
www.nehvizdy.cz 1

měsíčník  měs t yse  nehv izdyNehvizdský kurýr

na víc než 10 milionů korun. Věřím, že tato obrov-
ská akce pro městys se podaří a  naše obec získá 
školní zařízení ve stejné kvalitě a rychlosti, jako se 
nám podařilo vybudovat nástavbu MŠ. 
Výstavba musí být rozdělena do  tří etap tak, aby 
v první fázi, byly v přízemí v provozu od 1. září 2014 
tři třídy prvňáčků. 
Ve  druhé etapě vybudujeme kuchyni s  jídelnou 
a  zázemím, abychom ve  školním roce 2015/2016 
mohli v nové škole už vydávat obědy, protože ka-
pacita kuchyně a jídelny v mateřince bude nedosta-
čující. 
Ve třetí etapě pak vybudujeme třídy a učebny v pa-
tře. Stejně jako jsme byli v  roce 2010 přesvědčeni 
a demografi cký vývoj to jasně říkal, že potřebujeme 
větší školku (Máme ji!), už delší dobu víme, že stej-
ně intenzivně potřebujeme větší školu. 
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rádi zPíváte?
přihlaste se 
Do sBoru!
Zatím nemá jméno ani členy, ale má to hlavní – 
sbormistryni. Na základě výzvy v minulém Ku-
rýru se ozvala nová obyvatelka Nehvizd, která 
má s vedením sboru bohaté a několikaleté zku-
šenosti. Sama je také členkou velkého pražského 
sboru.
Jmenuje se Lenka Nosková a  já jsem velmi 
ráda za to, že se rozhodla do zapojení činnosti 
v  Nehvizdech a  navíc bez nároku na  odměnu. 
Díky ní právě začíná nábor členů – zatím do-
spělých. Nezáleží na věku ani na předchozí zku-
šenosti se zpěvem, důležitá je radost ze zpěvu 
a chuť se zpěvu naučit a časem vystupovat.
Zkoušet budou členové sboru každé úterý od 18 
hodin v DC Dráček. Přihlášky posílejte e-mai-
lem na  detskecentrumdracek@seznam.cz nebo 
telefonicky na číslo 606 113 664 do konce května 
2014.
Pokud jde o dětský pěvecký sbor, aktuálně zjiš-
ťujeme zájem. Jedná se o děti od 7 let. Dejte tedy 
vědět do stejného data na stejnou adresu.

Jitka Záhrobská
detskecentrumdracek@seznam.cz

Městys zahájil přístavbu základní školy v ulici Bedři-
cha Mouchy. K prvním dvěma třídám s kapacitou 44 
dětí, které přivítaly v září prvňáčky, ve fi nále přibude 
18 tříd, 6 učeben, sociální zařízení, šatny, kompletní 
zázemí pro učitele – sborovna a kabinety, samozřej-
mě i  nová kuchyně s  jídelnou, úklidové místnosti, 
místnost pro vzduchotechniku. A  také sportovní 
hala a dílny. Ale postupně, jsme na úplném začátku.

až do deváté třídy
Plány jsou velké: chceme, aby do Nehvizd chodily 
děti až do deváté třídy. Nyní jsme u první etapy pří-
stavby, protože stavíme z obecního rozpočtu a za-
tím na rozšíření a přístavbu základních škol nejsou 
vypsány žádné granty. 
Intenzivně však jednáme s  Ministerstvem školství 
o příspěvku na výstavbu, nebo alespoň na vybave-
ní, protože kompletní vybavení učeben a tříd vyjde 

ZáklaDní škola se 
roZrůstá: 1. etapa 
v plném prouDu
uŽ od ZÁřÍ 2015 přibude i noVÁ kuChyně s JÍdelnou

Budova nového pavilonu školy roste doslova před očima, letos otevřeme další tři třídy pro naše prvňáčky
 Foto: Mirka Kvasničková

Asi jste si všimli, především pokud vodíte prvňáčky do nové školy v ulici 
Bedřicha Mouchy. Opět stavíme. Tentokrát je na řadě první etapa přístavby 
základní školy – do září musí být postaveny nové třídy i potřebné zázemí, 
protože do školních lavic usedne přes šedesát prvňáků, a to ve třech prvních 
třídách. Až za rok dva dokončíme třetí etapu přístavby, budou mít Nehviz-
dy ve škole místo pro neuvěřitelných 610 dětí. Zdá se vám to moc? Nenechte 
se mýlit, městys roste a mládne.

aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz
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Tomáš Adamec ve spolupráci s městysem, Dětským 
centrem Dráček, klubem Stovka a Základní školou 
Nehvizdy připravil opět Velikonoční jarmark. Ko-
nal se v klubu Stovka, na náměstí, v Dráčku i dole 
u rybníka. A lidé proudili sem a tam a dobrou vůli 
spolu měli. Ačkoliv předpověď počasí strašila zi-
mou a deštěm, nakonec se celé dopoledne na rodi-
ny s dětmi usmívalo slunce, sice ještě zubaté, ale to 
k aprílovému počasí tak nějak patří.

O velikonoční program i s topením Morany v nehviz-
dském rybníčku se postaraly děti z třetí a čtvrté třídy 
s  paní učitelkou Monikou Němcovou. A  Moranu 
jsme pak do rybníka hodili s chutí – i když letos na-
dvakrát, protože napoprvé skončila v rákosí – aby se 
Zima letos už opravdu defi nitivně odporoučela.

Díky Jitce Záhrobské, Ivetě Doležalové, 
Zdeňce Peckové, ale i dalším dob-

rovolnicím si nejmenší i  s  rodiči 

mohli prohlédnout Dětské 
centrum Dráček, ozdobit si 
tam perníčky, vyrobit veliko-
noční ozdoby z papíru a po-
hrát si v herně. 
Navíc v  DC Dráček Jitka Zá-
hrobská předala ceny vítězům 
výtvarné soutěže  Jak vidím 
Nehvizdy. Všechny výtvory 
byly krásné, téměř všem vévodil 
kostel či skatepark, ale vítězný 
model kostela i s okolím uchvátil 
porotu nejvíce. Stejně jako strom 
Nehvizdy, z jehož pevného kme-
ne raší mladé větve. 

Díky sponzorům byli všich-
ni výtvarníci po  zásluze odměněni. Podrobnosti 
o soutěži i s výsledkovou listinou přineseme v příš-
tím čísle Kurýra.
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Nehvizdy. Všechny výtvory 
byly krásné, téměř všem vévodil 
kostel či skatepark, ale vítězný 
model kostela i s okolím uchvátil 
porotu nejvíce. Stejně jako strom 
Nehvizdy, z jehož pevného kme-
ne raší mladé větve. 

 Život v městysi

dětský karneval dostal Přezdívku: BrČkovÝ

velikonoČní jarmark tentokrát       proteplilo slunce

Letošní dětský karneval byl ve znamení brček, která 
byla nejen odměnou, ale i pomůckou k soutěžení. Děti 
svoji snahou vytvořily z brček 6 krásných hadů a ani 
dospělí se nenechali zahanbit a  bojovali o  vítězství. 
Také překážkovou dráhu všichni radostně i několikrát 
procházeli, aby si zasloužili sladkou odměnu. 

 Nejvíce mě potěšilo, že při tanci rodičů s dět-
mi se zapojili snad všichni 

a moc to všem slušelo. Vyhlášení deseti nejkrásněj-
ších masek už bylo tečkou na konec a  odměny si 
samozřejmě odnášel každý, protože všechny mas-
ky byly úžasné. Díky krásnému počasí sice přišlo 
oproti loňským ročníkům méně dětí, ale o to víc si 
to užily. Někdy opravdu méně znamená více.

Eva Luňáková
sokol.nehvizdy@seznam.cz

 Nejvíce mě potěšilo, že při tanci rodičů s dět-
mi se zapojili snad všichni 

Díky sponzorům byli všich-

www.nehvizdy.cz

jsme pak do rybníka hodili s chutí – i když letos na-
dvakrát, protože napoprvé skončila v rákosí – aby se 
Zima letos už opravdu defi nitivně odporoučela.

Díky Jitce Záhrobské, Ivetě Doležalové, 

www.nehvizdy.cz

Fota: Alena Nekolná
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Několik ochotných pletačů (Pavel, Honza, Milan, 
Vláďa a Jarda) se i letos ujalo pletení pomlázek, ten-
tokrát pletli v  novém kamenném ochozu u  klubu 
Stovka. Proutí bylo dost. A  do pomlázek se pustily 
nejen děti, ale pletli hojně i tatínkové a zkoušely to 
i maminky.

 I  v  klubu 
Stovka, který se pyšní novým 
logem Moniky Dixové, se ko-
nal Den otevřených dveří, 
který připravily Eva Luňáková 
a Markéta Mašovská s dobro-
volníky. Program se odehrával 
vevnitř i  venku na  zahradě 
klubu – a opět se tvořilo, kaž-
dé dítě si odnášelo papírovou 
velikonoční květinu. 
Navíc jsme připravili novin-
ku: až z  Kutné Hory přijela 

ochotná paní, která děti učila zdobit vajíčka vosko-
vou technikou. Nerozbilo se ani jedno, pro jistotu 
jsme je nejprve uvařili natvrdo 

Ve stáncích byly nejen dobroty, ale i věci, které po-
těšily oko. Prodávaly se květiny, veli-

konoční dekorace, šperky, keramika a samozřejmě 
i dobroty.

A nesmíme zapomenout ani na skvělou fotorepor-
táž Martiny Venené, kterou si můžete prohlédnout 
na  stránkách městyse i  na  Facebooku a  na  jejím 

webu www. fotoemotion.cz

Petra Horáková
skolska@nevhizdy.cz

i maminky. těšily oko. Prodávaly se květiny, veli-

 I  v  klubu 
Stovka, který se pyšní novým 
logem Moniky Dixové, se ko-
nal Den otevřených dveří, 

webu www. fotoemotion.cz

velikonoČní jarmark tentokrát       proteplilo slunce

senioři steJně Jako loni vyrazili do multikina, 
Zasmáli se u troškovÝch BaBovřesek ii
Jednatřicet nehvizdských seniorů vyrazilo auto-
karem na začátku dubna do multikina na Černém 
Mostě na  fi lm Zdeňka Trošky Babovřesky II. Už 
loni se jim akce líbila, proto městys připravil opa-
kování s novým dílem oblíbeného fi lmu.  
V autobuse i v kině vládla 

příjemná atmosféra, senioři se bavili se zastupite-
li Jiřím Glattem a  Tomášem Adamcem, kteří je 
do kina doprovodili. V centru Černý Most se cho-
vali již jako znalci a hned zamířili do multikina, ně-

kteří si dali zmrzlinu, další ale 

 Život v městysi

spěchali do sálu – byl objednán jen pro ně, nikdo 
další je u projekce nerušil. Po příjezdu do Nehvizd 
byl pro ně zajištěn oběd v restauraci Drásta&Drás-
ta. Všem chutnalo. 

-pep-
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Fota: Tomáš Adamec

Fota: Mirka Kvasničková
a Martina Venená
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Školní okénko

Ve  dnech 9. a  10. dubna bylo vydáno celkem 120 
přihlášek k předškolnímu vzdělávání v naší mateř-
ské škole. Z tohoto celkového počtu splňuje základ-
ní kritéria /bydliště a věk/ celkem 56 dětí, nehvizd-
ských dětí se hlásí celkem 74, mimonehvizdských  
pak 46.
Do  23. dubna se vyplněné přihlášky prostřednic-
tvím rodičů vrátí a dne 7. května  budou  od 17.00 
hodin v budově mateřské školy rodičům vydávána 
rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte k předškolní-
mu vzdělávání.

Držíme palce u přijímaček
V základní škole skončil projekt Kalibro – srovná-
vací testy žáků 5. ročníku,  v současné době čekáme 
na jejich vyhodnocení.  Druhým srovnávacím pro-
jektem je testování  Stonožka nadace SCIO, které 
již absolvovali žáci 3. ročníku a  páťáci se s  tímtéž 
projektem poperou v nejbližších dnech. 

K  přijímačkám do  gymnázií letos vysíláme šest 
uchazečů, budeme jim tedy držet palce a přát, aby 
se jim jejich cíle splnily a v září usedli do těch správ-
ných lavic. Kromě gymnazistů máme i  uchazeče 
o  přijetí do  sportovních tříd na  ZŠ Chodovická – 
těm samozřejmě fandíme úplně stejně!
Z  příjemnější kategorie školního života jsou roz-
běhlé školy v  přírodě. Přes tradiční atak neštovic 
vyrazí celá škola – prvňáčkové jeli první, druháci 
je vystřídali ve Sloupu v Čechách a na konci dub-
na vyrazí elita našeho ústavu do penziónu Kamzík 
ve  Studeném v  samé blízkosti Českosaského Švý-
carska.
Jak vidno, pořád se něco děje. Přejme si tedy do po-
sledních školních měsíců klid, pohodu a  slunné 
jarní dny.

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

A  máme štěstí, protože ředitel Luboš Rýdlo i  uči-
telský sbor naše plány vítají. Mimochodem, jsme 
opravdu vděční těm, kteří v  Nehvizdech desetiletí 
bydleli v klidném prostředí a kteří ani slovem ne-

zaprotestovali proti výstavbě nové školy, s  níž asi 
nepočítali. Tito starousedlíci říkají: No, raději by-
chom, aby nám za  plotem škola nevyrostla, ale ty 
děti to potřebují, je to nutné, takže protestovat ne-
budeme. Velmi si toho vážíme.
Kapacita školního zařízení v Nehvizdech se stávající 
školou na náměstí bude pro 610 žáků. Tato kapacita 
bude ve spolupráci s okolními obcemi plně vytíže-

na, protože již nyní do prvních tříd je přihlášeno 12 
žáků z okolních obcí. Městys Nehvizdy již uzavřel 
smlouvu o umisťování žáků do školy s obcí Horou-
šany a jedná i s dalšími obcemi.   

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz

ZáklaDní škola se 
roZrůstá: 1. etapa 
v plném prouDu

dokončení ze strany 1

vyDali jsme 120 přihlášek,
i letos se všechny nehvizdské děti 
od tří let do školky dostanou

Demografická stuDie nárůstu 
Dětí v ZáklaDní škole
Počty nehvizdských dětí bez 
okolních obcí

Duben je ve  škole především ve znamení zápisů do mateřinky pro příští 
školní rok, přijímaček ke studiu na víceletém gymnáziu a ve znamení testů 
ve třetím a pátém ročníku.

 Foto: Mirka Kvasničková

 Foto: Mirka Kvasničková

 
 
 

ZŠ  
1. stupeň
1. - 5. ročník

ZŠ
2. stupeň
6. - 9. ročník

školní rok: kapacita nové 
a stávající školy počet dětí počet dětí 

na druhém stupni
celkem žáků 

v našich školách

2012/2013 130 124 0 124

2013/2014 180 144 0 144

2014/2015 284 169 0 169

2015/2016 336 200 20 220

2016/2017 610 220 55 275

2017/2018 610 239 98 337

2018/2019 610 250 148 398

2019/2020 610 255 213 468
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voličské průkazy
Pokud voliči nebudou volit ve svých volebních 
okrscích dle místa trvalého pobytu, musí se ve vo-
lební místnosti prokázat voličským průkazem. 
Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu 
ze zvláštního seznamu v jakémkoli volebním 
okrsku na území České republiky nebo do výpisu 
ze zvláštního seznamu vedeného zastupitelským 
úřadem v jakémkoli zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí. Při ztrátě nebo odcizení voličského 
průkazu nelze vydat duplikát. 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu 
písemným podáním doručeným nejpozději 15 
dnů přede dnem voleb, tedy 8. května 2014 (stát-
ní svátek), obecnímu úřadu nebo zastupitelskému 
úřadu. 

Důležité upozornění:
•	 vzhledem k tomu, že 15denní lhůta pro 

podání žádosti o voličský průkaz připadá 
na státní svátek 8. května 2014, bude 
v tento den zajištěna služba na Úřadu 
městyse Nehvizdy do 16,00 hodin,

•	 ve volbách do Evropského parlamentu je 
odlišná nejzazší lhůta pro podání žádosti 
o voličský průkaz – o voličský průkaz 
NELZE, vzhledem ke čtyřem fázím sesta-

vování seznamu pro volby do EP, žádat 
osobně do okamžiku uzavření seznamu. 

právo volit na území České 
republiky do evropského 
parlamentu má:

1. občan České republiky, který:

•	 alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 
let,

•	 nemá překážku výkonu volebního práva 
(omezení svéprávnosti k výkonu volební-
ho práva, omezení osobní svobody z dů-
vodu ochrany zdraví lidu),

•	 je zapsán v seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu, popř. hlasuje 
na voličský průkaz

2. občan jiného členského státu EU, který: 

•	 alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 
let,

•	 je po dobu nejméně 45 dnů před druhým 
dnem voleb (tj. nejméně od 9. dubna 
2014) přihlášen k trvalému nebo přechod-
nému pobytu na území České republiky,

•	 nemá překážku výkonu volebního práva 

(omezení svéprávnosti k výkonu volební-
ho práva, omezení osobní svobody z dů-
vodu ochrany zdraví lidu)

•	 je zapsán v seznamu voličů pro volby 
do Evropského parlamentu.

Informace k voličským průkazům podá ÚM 
Nehvizdy, tel.: 326 992 523. 

Změna trvalého pobytu
Informace pro občany, kteří se přestěhují v době 
od 14. dubna 2014 do 21. května 2014. Občané, 
kteří se přestěhují v době od 14. dubna do 21. 
května 2014, tj. změní své trvalé bydliště, jsou 
automaticky vyškrtnuti ze seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu v místě svého 
předchozího trvalého pobytu a v místě svého 
nového trvalého pobytu budou moci hlasovat 
pouze v případě, že předloží potvrzení o vyškrtnutí 
vydané na základě jejich žádosti obecním úřadem 
v místě předchozího trvalého pobytu. Pokud toto 
potvrzení nepředloží, nebude mu hlasování umož-
něno. Případně je možné, aby volič, který hodlá 
změnit místo svého trvalého pobytu do 8. května 
2014 (nejzazší lhůta pro podání žádosti o vydání 
voličského průkazu), požádal nejprve o vydání 
voličského průkazu, který mu pak umožní hlasová-
ní v kterémkoli volebním okrsku. 

Více na www. nehvizdy.cz – úřední deska

volBy Do evropského parlamentu 
ve Dnech 23. a 24. 5. 2014

Volby do evroPského Parlamentu

PIZZA NEHVIZDY
do krabice za 10 minut

Tel. 777 713 701

dennì 11-20 hod.

25 druhù pizz
Zapeèené brambory
Tìstoviny
Gnocchi
Káva s sebou, nealko nápoje, vinotéka
Pøíjemné prostøedí a obsluha, venkovní posezení

www. pizzanehvizdy.cz

Pizza Nehvizdy, Pražská 696, U Studánky

Pøijímáme stravenky, platební karty
Každý týden akèní nabídky

 
Sledujte nás na Facebooku

INZERCE
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Proč jste se rozhodli vybudovat v  obci točnu pro 
autobusy?
Městys již delší dobu, zejména s ohledem na  roz-
voj bytových zón, řeší posílení autobusové dopravy, 
lepší dostupnost a napojení na Pražskou integrova-
nou dopravu. Obsazenost některých spojů, zejmé-
na v  exponovaných ranních hodinách ve  směru 
do Prahy a v odpoledních směrem do Nehvizd, je 
značná a neodpovídá kultuře cestování 21. století. 
Navíc některá časová pásma jsou obsazena velice 
zřídka, což také komplikuje dopravní obslužnost 
našeho městyse.

A točna byla jediným řešením?
Neutěšenou situaci řeší již dva roky městys jak se 
společností ROPID  (Regionální organizátor Praž-
ské integrované dopravy – pozn. red.), tak s  jed-
notlivými dopravci. Řešení této situace se nabízí 
několik, všechna jsou ale závislá jak na  technické 
infrastruktuře v  obci, tak na  výši finančního pří-
spěvku dopravcům. Z  těchto důvodů jsme se roz-
hodli zbudovat v obci místo pro konečnou zastávku 
s možností otočení autobusu.

Která lokalita vyšla z úvah jako nejvhodnější?
Po konzultacích s dopravcem, Policií ČR a společností 
ROPID byla točna umístěna do  lokality Na  Zámku 
nad čističkou odpadních vod. Vhodnost tohoto umís-
tění byla ověřena 11. 4. 2014 zkušební jízdou autobusu 
za účasti dotčených orgánů.

Jaké autobusy budou točnu využívat?
Toto řešení umožní protažení některých linek au-
tobusů končících v okolních obcích až do Nehvizd. 
Jednou z  nich může být linka č. 344, která bude 
jezdit z Nehvizd přes Horoušany a Jirny na Černý 
Most a zpět. Posílen by měl být ranní spoj v době 
mezi 7. a  8. hodinou při cestě z  Nehvizd a  odpo-

lední mezi 16. a  18. hodinou při cestě z  Prahy 
do Nehvizd. Vzhledem k  tomu, že se bude jednat 
o školní autobusy dotované Středočeským krajem, 
nemáme mnoho možností mluvit do jejich provo-
zu, ale budeme rádi za jakékoli posílení.

Takže půjde pouze o tuto linku?
Ne. Druhou linkou, o jejíž posílení usilujeme, je lin-
ka 398, která může být navýšena o pět až šest spo-
jů končících v Nehvizdech. Současně také jednáme 
o navýšení spojů mezi Černým Mostem a Nehvizdy 
o sobotách a nedělích, ale všechna tato opatření jsou 
závislá na grafikonu dopravy Prahy-východ a finan-
cích, které budou muset Nehvizdy za  tuto službu 
zaplatit.

Kolik bude celá akce Nehvizdy stát?
Pro vybudování nových autobusových zastávek a zří-
zení otočky autobusů musí Nehvizdy vydat ze svého 
rozpočtu cca 1,5 milionu korun a příspěvek doprav-
cům se navýší na částku 0,5 milionu korun za rok.

Nenapadlo vás napojení autobusové dopravy 
na vlakovou síť v Zelenči?
Ale ano. V této době se nám ovšem bohužel neda-
ří zajistit spojení se Zelenčí a napojení na výhodné 
spoje Českých drah, protože dopravní obslužnost 
Zelenče je navázána na jiné obce. I o této variantě 
však budeme nadále s dopravci jednat.

Aleš Roll, stavebni@nehvizdy.cz
Fota: Richard Sedlický

 Aktuálně z komise stavební a životního Prostředí

sítě pro výstavbu canaBa ii
Stavební komise vydala souhlas se zřízením slu-
žebnosti pro uložení  inženýrských sítí do  ko-
munikací pro druhou etapu výstavby RD spo-
lečnosti CANABA. Sítě včetně komunikací bu-
dou po dokončení výstavby převedeny na obec.

smyčka autobusu
Stavební komise zadala vypracování projektové 
dokumentace na výstavbu smyčky autobusu se 
zastávkou v lokalitě Na Zámku a dvou autobu-
sových zastávek u  firmy Schiedel. Na  základě 
studie již projednává stavby se SÚS a Policií ČR.

revitalizace Čov může začít
TS městyse podepsaly smlouvy s hlavními do-
davateli technologie pro rekonstrukci ČOV 
a zahájily přípravné práce pro tuto rekonstrukci. 
Současně byla připravena dokumentace pro na-
vazující biokoridor se sedimentační nádrží, aby 
mohl městys na tuto akci žádat o dotaci z fondů 
OPŽP. -rs-
 stavebni@nehvizdy.cz

 StříPky ze stavební komise
Ověřili jsme, že točna pro autobusy bude vhodná v loka-
litě Na Zámku Foto: Richard Sedlický

rozhovor

toČna BuDe naD ČistiČkou
Městys řeší posílení autobusových spojů. K tomu je potřeba vybudovat točnu. „Jako nejvhodnější místo byla vybrá-
na lokalita Na Zámku nad čističkou,“ říká v rozhovoru pro Nehvizdský kurýr Richard Sedlický, předseda komise 
stavební.

 

 

Prodejna „BORŮVKA“ ul. Pražská 65 
nabízí k prodeji pondělí - sobota 

 

 ččččerstvé chlazené kuřecí a krůtí masoerstvé chlazené kuřecí a krůtí masoerstvé chlazené kuřecí a krůtí masoerstvé chlazené kuřecí a krůtí maso    
 kkkkachnaachnaachnaachna (čtvrtek, pátek) 
 uzeniny 
 stáčená sudová vína 
 točená zmrzlina z Opočna 
 ledová tříšť 

 

INZERCE

 

 

Bryndza, máslo, korbáčky, oštěpky, 
ovčí jogurty, žinčice, čerstvé a uzené 

sýry, rozšířené o  
MLÉČNÉ PRODUKTY Z POLABÍ
každý týden čerstvé mléko, tvarohy, 
jogurty kravské i kozí, ovčí, kozí a  

kravské sýry – čerstvé, zrající, 
ochucené. 

O nabídku si piště na: 
cerstveprodukty@seznam.cz

Facebook: Tradiční sýry ze Slovenska 

Obchůdek na návsi – vedle České 
pošty 

Ve středu až pátek od 11 do 15 hodin
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Na amatérském turnaji ve stolním tenise se posled-
ní březnovou sobotu sešlo devatenáct příznivců ze-
lených stolů. Herní systém turnaje se od  loňského 
poněkud lišil. První kolo odehrané ve čtyřech sku-
pinách každý s každým určilo nasazení do pavouka, 
ze kterého hráči vypadávali až po  druhé porážce. 
Systém na dvě porážky pomohl i celkovému vítězi 
turnaje Petru Počepickému, kterého v průběhu tur-
naje porazil celkově druhý Martin Cimbůrek. 
 Vzhledem k tomu, že letos se turnaje nezúčastnil 
žádný registrovaný hráč, na čelních příčkách se ob-
jevili favorité turnaje v pořadí: 1. Petr Počepický, 2. 
Martin Cimbůrek a  3. Lukáš Macko. Poděkování 
zaslouží ženy, které se nezalekly hry s muži, přišly 
si zahrát a  pomohly tímto ke  zkrásnění celé akce. 
Za uspořádání turnaje je třeba poděkovat Arnoštu 
Mackovi, který s Petrem Počepickým svedl na tur-
naji suverénně nejdelší bitvu.

Pavel Horák, horakpa@atlas.cz
a Arnošt Macko, mackoarnost@volny.cz

měsíčník  měs t yse  nehv izdy

 Aktuality z tJ sokol nehvizdy

V  kategorii babytenis (8–9 let) jsme pořádali 15. 
března celostátní turnaj Nehvizdský pohár v  hale 
JH SPORT-TENIS v Čelákovicích. O turnaj byl vel-
ký zájem, počet přihlášených převyšoval kapacitu 
turnaje a  do  turnaje jsme přijali prvních šestnáct 
hráčů. Z toho byla šestice našich domácích (Jakub 
Sixta, Jan Rochowanski, Matyáš Veber, Elizabe-
ta Kučíková, Lucie Urbanová, Nikola Kopřivová). 
Většina z  našich zkušenějších hráčů podle oče-
kávání bojovala o  nejvyšší umístění. Zápasy byly 
od čtvrtfinále výsledkově velmi těsné, krásnou a na-
pínavou bitvu svedli například Honza Rochowanski 
proti Dominiku Hozmanovi 5:7. Naši hráči získali 

na turnaji celkem dvě medaile, výborné 3. místo vy-
bojovali Nikola Kopřivová a Kuba Sixta! 
Po úspěchu na našem celostátním turnaji se našim 
tenistům a tenistkám 8–9 let dařilo také na dalších 
turnajích. V sobotu 29. března hrály naše tenistky 
(Nikola Kopřivová, Kristina Venerová) na celostát-
ním turnaji LTC Poděbrady. Krásný úspěch se po-
vedl Niki, postoupila do semifinále a poté vyhrála 
utkání o 3. místo a získala bronzovou medaili! Naši 
tenisté (Matyáš Veber, Jakub Sixta) hráli na turnaji 
v Horních Počernicích a oba postoupili ze základ-
ních skupin. Matyáš se potom probojoval do čtvrt-
finále turnaje!

Našich nejmladších hráčů – minitenistů (5–7 let), 
kteří jezdí na  celostátní turnaje, stále přibývá. 
Na celostátních turnajích v termínu 22. března jsme 
mohli sledovat devět našich hráčů! Na turnaji Yo-
nex Tour ve Sportcentru Step v Praze hrály Sofie Di-
xová, Dominika Grábnerová, Karolína Dobružská, 
Alexandr Gučkov, Jakub Kapusta, Daniela Char-
lotte Procházková a  Daniel Venera. Mezi nejlepší 
osmičku postoupili Kája (z prvního místa ve skupi-
ně) a Saša. Další dva naši hráči (Tomáš Lorenz, Lu-
cie Dostálová) hráli na TK Neridé. Oba zde postou-
pili ze skupin a Lucinka vybojovala celkové 5. místo.
Nejbližší událostí pro všechny naše hráče je náš 
oddílový turnaj 19. března v Nehvizdech. V květnu 
nám potom již začínají krajské soutěže družstev, 
ve kterých bude letos startovat pět našich družstev 
TO Sokol Nehvizdy – minitenis A,B,C a babytenis 
A, B. Termíny utkání budou zveřejněny v průběhu 
dubna na našem webu www.tenisnehvizdy.cz. 

Petr Kopřiva, petr.kopriva@centrum.cz

nehviZDskÝm tenistům se Daří
i v kategorii 8–9 let!

vyDařená soBota se stolním tenisem

Našim hráčům se daří i ve starší věkové kategorii babytenis (8–9 let) a celko-
vě je na celostátních turnajích vidět stále více nehvizdských tenistů a tenistek.

Naši bronzoví medailisté Nikola Kopřivová a Jakub Sixta 
na celostátním turnaji TO Sokol Nehvizdy v hale JH-
-SPORT TENIS Foto: Ivana Frajmanová

Nejlepší čtyři dívky na celostátním turnaji LTC Poděbrady. První zprava – bronzová Nikola Kopřivová (TO Sokol Nehviz-
dy) Foto: Petr Kopřiva

Účastníci nehvizdského amatérského turnaje ve stolním tenise Foto: Pavel Horák
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 Aktuality z tJ sokol nehvizdy

V  březnu měli možnost naši starší atleti navštívit 
halové závody v Českém Brodě. Závody jsou skvě-
lé k  porovnání svých výkonů s  konkurencí a  jsou 
i  dobrou motivací pro další tréninky. Myslím, že 
všechny účastnice skvěle obstály a gratulujeme jim 

k jejich výsledkům. V níže uvedené tabulce je pře-
hled umístění a výkonů v jednotlivých disciplínách.

Eva Luňáková
eva.nekolna@email.cz

nehviZDské Děti Byly 
úspěšné i v atletice

60 m překážek 60 m Skok daleký Skok vysoký
Keprtová Vanessa X 20.  /  9,8 s 19.   /  3,23 m 10.   /  100 cm
Nedvědová Lucie 4.   /  12,6 s X 25.   /  3,13 m 1.   /  130 cm
Nedvědová Veronika 2.   /  12,2 s 7.   /  9,3 s 14.   /  3,45 m X

Tygříci - TJ JM Pedro Peréz Chodov Black 13:1 (4:1)
Začali jsme ve velkém stylu a hned z prvního úto-
ku dal Filip Vlček branku, ale bylo to na pár minut 
všechno. Trenéři dostávali strach, že kdyby přišlo 
rychlé vyrovnání, tak by to mohlo rozhodit sebe-
vědomí našich hráčů, ale to se nestalo a stačili jsme 
dát ještě dvě branky, což nás uklidnilo. Druhá půle 
byla již exhibicí našich „šelmiček“, které dokázaly 
dát branky i ve svém oslabení 2 na 3. Branky: Vládík 
Pádivý 4, Filip Vlček 3, Vanessa Keprtová a Honza 
Dunda 2, Pavlína Soukenková a Honza Novotný 1.
Tygříci - TJ JM Pedro Peréz Chodov Grey 14: 0 (6:0)
O  druhém soupeři jsme věděli, že se svými oddí-
lovými kolegy prohráli, a tak měli být slabší, což se 
také potvrdilo. Nedali jsme Chodovu vůbec žád-
nou šanci a  dokonce poprvé v  naší historii si náš 
brankář Dominik Král připsal čisté konto a podru-
hé jsme se probojovali do finále turnaje!!! Branky: 
Honza Dunda 5, Vanessa Keprtová a Filip Vlček 3, 
Vládík Pádivý 2, Pavlína Soukenková 1. 

Tygříci – FBC Draci B 11:1 (5:1)
Na finále se naši hráči těšili jak nikdy! Po neúspě-
chu na minulém turnaji bylo vidět, jak moc si chtěli 
spravit chuť a konečně uspět. Vlétli na Draky jako 
opravdoví tygři a  jednoznačně je přehrávali, čímž 
i  utěšeně narůstalo skóre. V  půlce jsme vedli 5:1 
a naši stále ještě neměli dost! Neustále chtěli útočit, 
dávat branky a nutno podotknout, že svými akcemi 
i bavili diváky. Konec byl sladký a poprvé jsme vy-
hráli turnaj florbalové divize Prahy a Středočeského 
kraje!!! Branky: Filip Vlček a Vanessa Keprtová 3, 
Vládík Pádivý a Honza Novotný 2, Honza Dunda 1.
Bylo to úžasné vystoupení našich elévů a závěreč-
nou děkovačku si užili nejen oni, ale i jejich rodiče, 
kteří jeli s námi.
Sestava: Dominik Král – Vanessa Keprtová „C“, Fi-
lip Vlček, Vládík Pádivý – Honza Novotný, Honza 
Dunda, Pavlína Soukenková, Filip Dohnal.
Příští turnaj se 4.5. hraje od 13,00 u nás v Nehviz-
dech v sokolovně, tak jste všichni srdečně zváni. 

Hynek Ondráček, hynek@ondraczech.com

první turnajové 
vítěZství a hneD 
ve velkém stylu!
Na turnaj 22. března budou naše 
Tygřata vzpomínat v těch největších 
superlativech. Již nalosování budi-
lo menší neklid, jelikož jsme měli 
za soupeře v základní skupině dva 
týmy - TJ JM Pedro Peréz Chodov, 
a to jejich „Black“ a „Grey“, a nikdy 
nikdo neví, koho jejich trenéři po-
staví do sestavy.

Tygříci TJ Sokol Nehvizdy – Athletics Praha Pro-
sek 13:4 (6:2)
Do  prvního utkání jsme vlétli jako šelmy lačné 
po  kořisti, protože jsme měli svým soupeřům co 
oplácet z  předminulého turnaje. Tentokráte naše 
dvě útočné trojky nenechaly nic na  pochybách 
a  jasně své soupeře přehrávaly ve  všech směrech. 
Ani na  chvíli nikdo nemohl zapochybovat, kdo 
bude vítězem tohoto duelu. Naše branky vstřelili: 
Vanessa Keprtová 5, Jan Dunda 4, Filip Vlček 3, 
Vladimír Pádivý 1.

Tygříci TJ Sokol Nehvizdy – FbŠ Bohemians Pra-
ha DDM 7   10:5 (6:3)
Tímto zápasem jsme prodloužili naši sérii dvou-
ciferných vítězství na  pět a  Tygříci pracovali jako 
dobře namazaný stroj. V každé trojce byl vždy je-
den „motor“, který udržoval florbalový stroj ve vy-
sokých otáčkách a těmito „motory“ byli Filip Vlček 
a Honza Dunda. K nim se přidávali další a hlavně 
ostrostřelkyně a kapitánka Vanesska Keprtová měla 
„nabito ostrými“. Opět nebylo pochyb, kdo půjde 
do finále! Branky: Vanessa Keprtová 4, Filip Vlček 
a Jan Dunda 2, Vladimír Pádivý a David Horejš 1.

Tygříci TJ Sokol Nehvizdy – Floorball Club Fal-
con   10:19 (3:8) 
Finále bylo již o něčem jiném. Filip s Honzou mu-
seli reprezentovat žižkovskou Viktorku, a tak v naší 
sestavě dostali místo další hráči, což se ale nutně 
muselo podepsat na naší hře. Jedinou naší kapitán-
ku Vanessu to nikterak nepoznamenalo a neustále 
„sázela“ jednu branku za  druhou. Bohužel sama 
na Falcon nestačila a podlehli jsme, při hře praktic-
ky bez obrany, poměrně vysokým rozdílem. S troš-
kou studu nutno podotknout, že nám to až tak ne-
vadilo, protože vítěz by opustil tuto skupinu a hrál 
na jiném než na našem příštím turnaji. Branky: Va-
nessa Keprtová 9, Pavlína Soukenková 1.

Divácká kulisa, výborné zázemí v podobě sponzor-
ských sladkostí od paní Vlčkové a občerstvení To-
máše Adamce udělaly z našeho turnaje příjemnou 
sobotní akci, kterou si účastníci a  hosté ze všech 
týmů moc pochvalovali. Poděkování patří všem, 
kdo pomohli, a především naší sestavě, která opět 
výborně reprezentovala Nehvizdy. Brankář Do-
minik Král, hráči v poli – Vanessa Keprtová, Filip 
Vlček, Vladimír Pádivý – Jan Dunda, Jan Novotný, 
Pavlína Soukenková – David Horejš, Filip Dohnal, 
Dalibor Klaška. Další turnaj se bude hrát opět u nás 
a brzy vás budeme informovat o přesném termínu 
na vývěskách městysu.  

Hynek Ondráček, hynek@ondraczech.com

galapřeDstavení kapitánky 
vanessky na Domácím 
florBalovém turnaji
První dubnovou neděli přivítala nehvizdská sokolovna další z turnajů elévů 
florbalové divize Prahy a Středočeského kraje. Soupeři našich Tygříků byly 
týmy Athletics Praha Prosek, FbŠ Bohemians Praha DDM7, KROSTAV Lho-
kamo Praha, F. C. Vorms Praha a Floorball Club Falcon.

Naši Tygříci na florbalovém turnaji v sokolovně
 Foto: Dan Bartončík

Nehvizdská sokolovna byla dějištěm florbalového turnaje 
elévů Foto: Dan Bartončík
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roZpis Zápasů
afk nehviZDy jaro 2014

 Aktuality z afk nehvizdy

Nehvizdy TÝM A
14. kolo SO 22. 3. 2014 AFK Nehvizdy – SK Viktoria Sibřina 2:0
15. kolo NE 30. 3. 2014 TJ Sokol Mukařov – AFK Nehvizdy 1:0
16. kolo SO 5. 4. 2014 AFK Nehvizdy – TJ Sokol Hrusice 1:4
17. kolo SO 12. 4. 2014 TJ Slavia Radonice – AFK Nehvizdy 16:30 hodin
18. kolo SO 19. 4. 2014 AFK Nehvizdy – SK Zápy B 17:00 hodin
19. kolo SO 26. 4. 2014 TJ Sokol Pacov A – AFK Nehvizdy 17:00 hodin
20. kolo SO 3. 5. 2014 AFK Nehvizdy – SK Strančice 17:00 hodin
21. kolo SO 10. 5. 2014 AFK Nehvizdy – TJ Sokol Šestajovice 17:00 hodin
22. kolo SO 17. 5. 2014 TJ Mnichovice A – AFK Nehvizdy 17:00 hodin
23. kolo SO 24. 5. 2014 AFK Nehvizdy – SK Vyžlovka 17:00 hodin
24. kolo SO 31. 5. 2014 FK Brandýs A – AFK Nehvizdy 10:15 hodin
25. kolo SO 7. 6. 2014 AFK Nehvizdy – SK Úvaly B 17:00 hodin
26. kolo PÁ 13. 6. 2014 TJ Velké Popovice A – AFK Nehvizdy 20:00 hodin

Nehvizdy TÝM B
14. kolo NE 23. 3. 2014 AFK Nehvizdy – Slavoj Toušeň 2:2
15. kolo NE 30. 3. 2014 SK Husinec Řež – AFK Nehvizdy 8:0
16. kolo NE 6. 4. 2014 AFK Nehvizdy – SK Sluhy 3:1
17. kolo SO 12. 4. 2014 TJ Kojetice – AFK Nehvizdy 16:30 hodin
18. kolo NE 20. 4. 2014 AFK Nehvizdy – SK Mratín 17:00 hodin
19. kolo SO 26. 4. 2014 FK Brandýs B – AFK Nehvizdy 17:00 Dřevčice
20. kolo NE 4. 5. 2014 AFK Nehvizdy – Sokol Vodochody 17:00 hodin
21. kolo VOLNO
22. kolo NE 18. 5. 2014 Sokol Měšice B – AFK Nehvizdy 17:00 hodin
23. kolo NE 25. 5. 2014 AFK Nehvizdy – SK Zeleneč B 17:00 hodin
24. kolo NE 1. 6. 2014 1.FC Líbezníce B – AFK Nehvizdy 17:00 hodin
25. kolo NE 8. 6. 2014 AFK Nehvizdy – SK Klíčany B 17:00 hodin
26. kolo NE 15. 6. 2014 SK Bášť – AFK Nehvizdy 17:00 hodin

TABULKA TÝM A TABULKA TÝM B
Tým Body Tým Body

1. Brandýs A 43 1. Toušeň 37
2. Zápy B 36 2. Kojetice 34
3. Vyžlovka 31 3. Brandýs B 33
4. Mnichovice A 29 4. Zeleneč B 29
5. Radnice A 27 5. Mratín 28
6. Mukařov A 22 6. Bášť 24
7. Úvaly B 22 7. Řež 19
8. Sibřina A 20 8. Nehvizdy B 16
9. V. Popovice A 19 9. Sluhy 16
10. Hrusice A 19 10. Klíčany B 14
11. Nehvizdy A 17 11. Líbezníce B 11
12. Pacov A 13 12. Vodochody 9
13. Strančice A 10 13. Měšice B 9
14. Šestajovice 9

stará garDa nastoupí 
proti fotBalistkám Ze 
sparty
AFK Nehvizdy zve všechny fanoušky nejen fotba-
lu, ale i dobré zábavy na jedinečnou akci, která se 
uskuteční v sobotu 3. května na místním fotbalo-
vém hřišti. Od 14 hodin sehraje nehvizdská stará 
garda předzápas „A“ týmu se soupeřem zvučného 
jména v sestavě, která byla vybrána speciálně pro 
tuto příležitost. Do Nehvizd zavítá výběr bývalých 
fotbalistek AC Sparta Praha. Nenechte si to ujít, 
přijďte se bavit a fandit. -md- 

LYŽE - PRODEJ, SERVIS, PŮJČOVNA, BAZAR
Náchodská 708

Praha 9 - Horní Počernice
Po - Pá 9.00 - 18.30, So 9.00 - 12.00 hod.

Tel./fax 281 928 897
www.cyklopocernice.cz

● PRODEJ
● SERVISKOLA

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

 horizontální žaluzie

 horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

 vertikální žaluzie

 interiérové rolety

 venkovní rolety

 sítě proti hmyzu

 markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE
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poplatek Za psa
Poplatek za psa činí 250 Kč. Za druhého a každého 
dalšího psa téhož poplatníka 450 Kč. Poplatek je 
splatný jednorázově do 31. 3. 2014.

poplatek Za oDvoZ oDpaDu 
Poplatky za odvoz a likvidaci komunálního odpadu 
(Obecně závazná vyhláška č. 5/2012)
činí 600 Kč za  trvale hlášeného občana na  rok (tj. 
občana ČR a  cizince s  trvalým nebo přechodným 
pobytem na území obce), úleva z poplatku ve výši 
100 Kč se poskytuje osobám, které dosáhnou v pří-
slušném kalendářním roce věku 65 a více let. Vlast-
níci nemovitosti bez trvalého pobytu platí 1000 Kč 
za objekt na rok. 

Podle místní vyhlášky je poplatek splatný jednorá-
zově bez vyměření do 31. 3. 2014.
Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hoto-
vě v pokladně (tj. na Úřadu městyse Nehvizdy, Praž-
ská 255), nebo převodem na  účet 5226201/0100. 
V  případě, že budete platbu provádět převodem 
na účet, uveďte do variabilního symbolu vaše číslo 
popisné a po zaplacení poplatku si známku vyzved-
něte v podatelně. Bližší informace na tel. 326992523 
nebo 724191245.

nové kontejnery na pouŽité 
oDěvy, oBuv a teXtil, plasty 
a papír
V městysu byly nově umístěny kontejnery na použi-
té oděvy, obuv, textil a hračky. Do kontejnerů vklá-
dejte věci čisté a zabalené. Najdete je v ulici U Parku 
(u MŠ), v ulici Družstevní (u ostatních kontejnerů 
na tříděný odpad) a další v ulici Na Zámku (Uniga). 
Další kontejnery na plasty, papír a sklo jsou umístě-
ny v ul. Kaštanová (Canaba).

vítání oBČánků
Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s trva-
lým pobytem v  Nehvizdech,  že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a  adresu 
bydliště) zašlete e-mailem na  mestys@nehvizdy.cz 
nebo je nahlaste osobně v podatelně úřadu.

přihlášení Dětí
k trvalému poBytu
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak.  

Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková

kvasnickova@nehvizdy.cz

 Informace z úřadu

GratuluJeme 
jubilantům

V měsíci dubnu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

KVěTA ZIKÁNOVÁ
FrANTIŠEK ČErVINKA

BOžENA LEžALOVÁ
JArOSLAVA POKOrNÁ

JArMILA CHOCHOLOVÁ
VěrA LEDECKÁ

Městys Nehvizdy přeje všem jubilantům pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse schválilo:
 ¾ Uzavřít  partnerskou smlouvu s  obcí Horouša-

ny o spolupráci při zabezpečení plnění povinné 
školní docházky.

 ¾ Uzavřít smlouvu o umisťování zaběhnutých psů 
s  útulkem Velas, a. s., Lysá nad Labem s  tím, 
že úhrada za  zaběhnutého psa bude provedena 
jednorázově podle velikosti psa (3 200 Kč nebo 
2 900 Kč) + vstupní poplatek ve výši 500 Kč.

 ¾ Nákup 100 g semen rostlin Skalníku Franche-
tti určených k  vysázení na  protihlukovém valu 
v nové zástavbě. Nákup provede městys a předá 
p. R. T., který po vzejití rostliny vysází na val.

 ¾ Zpracování návrhu studie od Ing. Arch. Micha-
la Dandy na danou lokalitu s propojením na ul. 
Toušeňská.  

 ¾ Možnost umístění ordinace praktické lé-
kařky (MUDr.  Lichtenberkové) a  zubařky 
(MUDr. Krejčové) v městysi Nehvizdy.

 ¾ Provozní řád pro miniskatepark na Hřišti Za Va-
lem a dále schvaluje úpravu textu v provozním 
řádu skateparku na:  SP je určen pouze pro jízdu 
na skateboardu, bruslích, koloběžkách a speciál-
ně upravených kolech určených pro jízdu ve SP 
(SP není určen pro silniční kola). Provozní řády 
jsou přílohou zápisu (více na www.nehvizdy.cz)

Zastupitelstvo městyse pověřilo:
 ¾ TS Městyse Nehvizdy, s.r.o., provedením intenzi-

fikace ČOV Nehvizdy.
 ¾ P.  Mücka, aby do  dalšího zasedání zastupitel-

stva vypracoval nové znění vyhlášky o místních 
poplatcích oddíl I. poplatek ze psů (poplatek 
od osob, které se zdržují na území obce, ale ne-
jsou zde trvale hlášené).

 ¾ Starostu dopracováním smlouvy s p. L. K. na po-
zemky v lokalitě Za Tarasem.

 ¾ Starostu dořešením situace a přijetím nového za-
městnance na pozici účetní TS Městyse Nehviz-
dy, s.r.o.

 ¾ TS Městyse Nehvizdy s.r.o., aby provedly po-
ptávku firem, které se zabývají deratizací.

 ¾ Předsedy jednotlivých komisí, aby vypracovali 
v  bodech důležité  informace ze svých komisí, 
které budou následně zapracovány do materiálu, 
který se předává novým obyvatelům Nehvizd.

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 Z březnového zastuPitelstvaInformace z úřadu,
které byste neměli přehlédnout

nová služba 
v dráčku: Pohlídáme 
dětI odPoledne
Na základě Vašich požadavků zahajujeme v měsíci 
červnu službu odpoledního hlídání dětí s  převe-
dením ze školy a  školky do  Dráčku, abyste měli 
možnost jednou týdně zařídit potřebné záležitosti 
i v době ukončení jejich provozu. V pondělí je služ-
ba pro školkové děti a v úterý pro děti z první a dru-
hé třídy navštěvující školní družinu. 
Od  17 do  19 hodin, max. kapacita 8 dětí, pedago-
gická pracovnice, program pro děti. Vlastní svačina, 
cena 60 korun za hodinu. Službu je nutné objednat 
nejpozději 3 dny předem či nahlásit pravidelnou do-
cházku předem. Po vyhodnocení zkušebního provo-
zu bude služba s případnými úpravami poskytována 
opět od září. Pište vaše návrhy, náměty a požadavky.
V  době letních prázdnin využijte náš prázdninový 
provoz, o kterém najdete všechny informace na www. 
dcdracek.cz. Pořádáme dva příměstyské tábory pro 
děti ve věku 3-6 let, každý pátek hlídáme děti od jed-
noho roku v době od 8 do 13 hodin a každé pondělí si 
můžete zpestřit den návštěvou volné herny.

Jitka Záhrobská, detskecentrumdracek@seznam.cz
INZERCE

hromadnÉ očkování 
PsŮ ProtI vzteklIně 
A KOMBINOVANÉ OČKOVÁNÍ
(VZTEKLINA + INFEKČNÍ NEMOCI)
PrODEJ ANTIPArAZITÁrNÍCH OBOJKŮ
A PIPET PrO PSY A KOČKY
PrODEJ ODČErVOVACÍCH TABLET PrO 
PSY A KOČKY
neděle 27. 4. 2014 v době 
od 17,00 do 19,00 hodin
nehvizdy u pošty
K očkování bude pes předveden na vodítku a s ná-
hubkem, majitel psa předloží očkovací průkaz, 
pokud jej vlastní (při očkování lze koupit nový). 
Očkování psů proti vzteklině je 1x ročně dle plat-
ných právních předpisů povinné, očkovat se mohou 
pouze klinicky zdravá zvířata. 
Ceník:  očkování pouze proti vzteklině - 120 Kč
vzteklina + infekční nemoci - 350 Kč
Pořádá HOMEVET - MVDr. Marta Koudelková, 
Nové Jirny
www.homevet.cz
tel: 725 297 641, e-mail: koudelkova@homevet.cz
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 Život v městysi

24. DUBNA OD 9 DO 12 HODIN
V DC DrÁČEK 
SEMINÁř NA  TÉMA: „JAK SE PřIPrAVIT 
DO PrÁCE A ZŮSTAT FLExIBILNÍ“
Jak se připravit do práce, jak na pohovor a jak vy-
jednávat se zaměstnavatelem. Jak se vypořádat v ro-
dině s návratem do práce, zajistit domácnost a děti, 
co předem připravit? Odpoví zkušená lektorka 
Mgr. Linda Sokačová.
Seminář včetně hlídání dětí je ZDArMA.
Nutná rezervace předem.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

26. DUBNA OD 14 HODIN NA rADNICI
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Opět přivítáme nové občánky Nehvizd. Pouze pro 
zvané a jejich rodinné příslušníky. Program připra-

vuje MŠ Nehvizdy. Fotit bude Martina Venená, Fo-
toemotion. Těšíme se a máme pro děti připravené 
drobné dárky i poukázku do DC Dráček!
Pořádá městys.

28. DUBNA OD 9 DO 11 HODIN
V DC DrÁČEK
PřEDNÁŠKA: PrEVENCE A LÉČBA
ONEMOCNěNÍ, ÚČINKY ALOE VErA 
A KOLOSTrA
Přírodní léčba různých onemocnění, včetně au-
toimunitních (ekzém, lupénka), účinná a  rychlá 
léčba zranění, podpora imunitního systému. Jedná 
se o produkty firmy LR Health & Beauty Systems, 
německou společnost, která vyrábí široké spektrum 
vysoce kvalitních výrobků z Aloe Vera. 
Přednášející: Lenka Doutnáčová.

akce v nehvIzdech
akce od Poloviny dubna do Poloviny května

Přednáška zdarma, hlídání dětí zpoplatněno 50 Kč 
po dobu přednášky. 
Nutná rezervace předem.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

29. DUBNA OD 8.30 DO 12 HODIN
V DC DrÁČEK
ČArODěJNICE PrO NEJMENŠÍ
Čeká vás čarodějnická výroba a výtvarničení, stylo-
vá pohádka a rej čarodějnic. Kostýmy vítány. 
Cena 50 Kč. 
V rámci dopoledního programu Dětského centra 
Dráček. Bez registrace.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

30. DUBNA OD 18.30 HODIN
NA HřIŠTI AFK NEHVIZDY
PÁLENÍ ČArODěJNIC NA HřIŠTI.
Občerstvení a  hudební vystoupení zajištěny. Mas-
ky čarodějnic a čarodějů vítány. Přijďte se pobavit 
o filipojakubské noci, jde již o nehvizdskou tradici! 
Hraje Kolář Band. Ohně zapálíme v 19 hodin!
Vstupné dobrovolné.
Pořádá AFK Nehvizdy ve spolupráci s městysem.

3. KVěTNA OD 14 HODIN NA HřIŠTI AFK
STArÁ gArDA NASTOUPÍ PrOTI FOTBA-
LISTKÁM ZE SPArTY
AFK Nehvizdy zve všechny fanoušky nejen fotba-
lu, ale i dobré zábavy na  jedinečnou akci, která se 
uskuteční v  sobotu 3. května na  místním fotbalo-
vém hřišti. Od  14 hodin sehraje nehvizdská stará 
garda předzápas „A“ týmu se soupeřem zvučného 
jména v  sestavě, která byla vybrána speciálně pro 
tuto příležitost. Do Nehvizd zavítá výběr bývalých 
fotbalistek AC Sparta Praha. Nenechte si to ujít, 
přijďte se bavit a fandit.
Vstupné dobrovolné.
Pořádá AFK Nehvizdy.

6. KVěTNA OD 8.30 DO 12 HODIN
V DC DrÁČEK
DEN MATEK V DrÁČKU 
I ty nejmenší děti můžou udělat svým maminkám 
radost vlastnoručně vyrobeným dárkem. Přečteme 
si pohádku a naučíme se společně novou písničku, 
vše na téma „Maminka“.
Cena 50 Kč. 
V rámci dopoledního programu dětského centra 
Dráček. Bez registrace.
Pořádá Dětské centrum Dráček.

13. KVěTNA OD 9 DO 11 HODIN,
18. KVěTNA OD 16 DO 18 HODIN
V DC DrÁČEK
KUrZ PrVNÍ POMOCI
Obsahem kurzu je pomoc při nenadálé situaci (do-
pravní nehoda, úrazy, bezvědomí) u  dětí i  dospě-
lých. Postupy při popáleninách, krvácení a alergic-
ké reakci či epileptickém záchvatu. Součástí kurzu 
je nejnovější postup při provádění resuscitace, včet-
ně praktického vyzkoušení. Prostor pro dotazy.
Cena 100 Kč. Doprovodné hlídání dětí 50 Kč. Nutná 
registrace předem. 
Pořádá Dětské centrum Dráček.

Petra Horáková, Jitka Záhrobská
skolska@nehvizdy.cz

měsíčník  měs t yse  nehv izdy

Dětské centrum Dráček, Slepá ulice č. 8 (Budova pošty), Nehvizdy.  
Telefon: 606 113 664, e-mail: detskecentrumdracek@seznam.cz,  

web: www.dcdracek.cz. 

 

    KURZ první pomoci  
 
                                            
     

  13.5.2014 (úterý) 9 - 11hod. – pro maminky na RD 
18.5.2014 (neděle) 16-18 hod. – pro pracující 

  
            Obsahem kurzu je postup při nenadálé situaci ( dopravní nehoda, bezvědomí, 

úrazy, atd.), zástava krvácení, postup a ošetření při bezvědomí, alergická 
reakce,úpal,popáleniny,cukrovka,epilepsie,zlomeniny, otřes mozku, pád z výšky 
a různé úrazy. 
 

      Součástí kurzu je nejnovější postup při provádění resuscitace – teorie + praktická 
ukázka, včetně vlastního vyzkoušení na figuríně. 

      Prostor pro dotazy. 
 

• Lektor: záchranář Jan Veselý, pracující u záchranné služby  
• středočeského kraje. Obdržíte OSVĚDČENÍ o absolvování. 

 
Cena: 100,- Kč. 50,- Kč doprovodné hlídání (celý kurz). Nutná rezervace předem.  
 

Dětské centrum Dráček 
 
 
 
 

 

 

 
Pražská 100, Nehvizdy, www.klubnehvizdy.cz 

 VÝROBA KVĚTINOVÉ KOULE KUSUDAMA 

27.4. od 13 do 16 hod 

Přijďte si vyrobit KUSUDAMU - japonskou květinovou kouli.  
Kusudama pochází z Japonska a původně se tyto koule vyráběly ze sušených léčivých bylin. Vždy měla kulovitý 

tvar připomínající zeměkouli. S rozšířením skládanek origami se začíná kusudama vyrábět z papíru. Kusudama má 
přinášet majiteli štěstí, pomoci zahánět zlé duchy a upravovat okolní energii v místnosti. V Japonsku je nedílnou 

součástí výzdoby nemocnic.  

 

Akce je ZDARMA a pro VŠECHNY 

 (bez omezení věku) ! 
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Nehvizdský kurýr

Nehvizdský

kurýr
Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 
00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 18. 4. 2014. Redakční rada si vyhrazuje 
právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou 
korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak. Sazba: 
M.S.A. production, s. r. o. Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. 
Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci 
(nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, 
Pražská 255, 250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@
atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz, 
telefon: 326 992 523. Za obsahovou stránku příspěvků 
ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce ručí 
zadavatel inzerce.
Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v této lokalitě
Radovan Tomšů

605 227 040
www.maxima.cz

INZERCE

Přehled aktivit
Strážníci v březnu odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 45 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na dodržování 
veřejného pořádku a prevenci kriminality.
V březnu řešili policisté v Nehvizdech celkem 
54 skutků (4 trestné činy, 50 přestupků v dopra-
vě řešeno převážně blokově). Policisté dále vy-
konávali ve spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč 
hlídkovou činnost v rozsahu cca 150 hod.

stříPky z akce
Policie Čr
• Na ulici Pražská v rozmezí od 22 hodin dne 

1. 3. 2014 do 9 hodin dne 2. 3. 2014 překonal 
neznámý chmaták a pobuda zámek střešního 
boxu na  motorovém vozidle tovární značky 
VW Passat, který odcizil, čímž způsobil ško-
du ve výši 18.000 korun.  

• V  ulici U  Hřiště v  rozmezí od  23.30 hodin 
dne 11. 3. 2014 do 6.30 hodin dne 12. 3. 2014 
odcizil neznámý kradák a  poberta přední 
světlomety z  motorového vozidla tovární 
značky Škoda Octavia, uzamčeného a zapar-
kovaného na volně přístupném prostranství. 
Způsobená škoda činí 40.000 korun. 

• Na ulici Pražská v rozmezí od 9 do 11 hodin 
dne 20. 3. 2014 vnikl neznámý lapka a pusto-
šitel na pozemek rodinného domu, po vypá-
čení vchodových dveří vnikl do domu, a zde 
odcizil věci v hodnotě celkem 29.000  korun. 

• V  ulici Horoušanská v  rozmezí od  20 ho-
din dne 27. 3. 2014 do 6.45 hodin dne 28. 3. 
2014 vypáčil neznámý vandal a zlosyn dveře 
od sklepa, kde následně odcizil dětský kočá-
rek černé barvy s barevnými vzory a svářeč-
ku zn. Olisan v modrém plechovém kufříku, 
čímž způsobil škodu celkem 13500 korun. 

• Jakékoliv informace relevantní k těmto přípa-
dům oznamte prosím obvodnímu oddělení 
PČR Čelákovice.

 Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz
Policie Čr − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 Nehvizdská bezPečnostní rubrika
Všichni jste srdečně zváni na tradiční 

       Pálení        
čarodějnic 
na fotbalovém hřišti 

    

 

   30. dubna 
  od 18.30 hod. 
 

Občerstvení zajištěno. Hraje  
hudební skupina KOLÁŘ BAND.  
Masky čarodějnic  
a čarodějů vítány.  
Přijďte se pobavit o filipojakubské noci, jde již  
o nehvizdskou tradici!  

OHNĚ ZAPÁLÍME v 19 hodin! 
Vstupné dobrovolné 

Pořádá AFK Nehvizdy ve spolupráci s Městysem Nehvizdy. 

ELEKTROKOLA
Přestavby kol
Cykloservis
Freestyle koloběžky

99kč

Pře
ds

ez
ónní cykloservis 

NOVÁ ADRESA: Pražská 695, Nehvizdy - pod BarvyLaky
info@ekolo-kolo.cz;  777 692 650

Více na   www.ekolo-kolo.cz


